2 — A empresa vencedora é a SAMAR ILUMINAÇÃO E ENGENHARIA !IDA, cujo contrato 

é de n° 8.94712019. 

3 — Os matérias são: substituição das luminárias para LED, relé fotocélula de 7 pinos para tele 

gestão da iluminação, fiação e pintura. 
O valor a ser gasto será de R$2.410.596,88(dois milhões, quatrocentos e dez mil, quinhentos e noventa 

e seis reais e oitenta e oito centavos). 

4 — Como foi dito no item 1. foi feito incialmente para a licitação, porém, a quantidade estimada 

não foi suficiente por ter havido roubo após a contratação da empresa vencedora, que teve seus trabalhos 

iniciados somente nesta parte em 2022.

[...]

Contrato n" 8.947120.1 firmado entre a Prefeitura Municipal de Birigui e a empresa Sarnar Iluminação e Engenharia Ltda. 

Prefeitura 9vtunicipar de Bin:qui 
CNPJ 46 151,718/0001-60 

CLÁUSULA 111-- DO PREÇO, DO PAGAI NTO E DA CAUÇÃO: 

3.1 — Pelo objeto a que se refere o subitem 2.1, a CONTRATANTE pagará à CONTRA-FADA, o valor global 

de R$7.747.884,97 (Sete Milhões, Setecentos e Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro 

Reais e Noventa e Sete Centavos). 

3.2 - A Contratante pagará à CONTRATADA o valor relativo as etapas de serviços efetivamente 

realizadas, fiscalizadas e aprovadas mensalmente, vedados quaisquer adiantamentos (Art. 40, XIV "B" 

- Lei 8.666/93).